
Kommentarer och kompletterande information angående propostion 1 

Det har kommit ett antal frågor rörande bakgrund och ekonomi mm som rör den föreslagna 
sänkningen av introduktionsavgiften. Vi har i texten nedan kompletterat informationen i 
propositionen och hoppas att det klarlägger de frågor som ställts. 

I samband med vårt 50-årsjubileum nästa år har styrelsen föreslagit en sänkning av 
medlemsavgiften för nya medlemmar (introduktionsmedlemsavgiften) till 50 kronor.  

Det primära målet med detta är att genom en generös introduktionsavgift tror vi att vi 
signifikant kan öka antalet nya medlemmar. Under vårt 50-års jubileum har vi funnit det 
lämpligt att sätta avgiften till just 50:-, detta i förhoppningen att det också direkt avspeglar 
sig i föreningarnas medlemsavgift så att vi kan använda just 50:- i kampanjerna. Det är vår 
rekommendation och förhoppning att föreningarna, om det behövs, också genomför en 
justering av sin introduktionsavgift till denna nivå. Beroende på hur besluten i respektive 
förening fattats så kan det medföra att ett extra årsmöte behöver genomföras också i 
föreningen.  

Vi planerar under året att tillsammans med föreningarna genomföra ett antal 
värvningskampanjer där just den låga avgiften då blir ett starkt argument för att bli ny 
medlem. Givetvis behöver vi också som en del av kampanjen komplettera med att visa upp 
all bra verksamhet och engagera de nya så att de stannar som medlemmar i förening och 
förbund även kommande år.  

Förbundet har de senaste åren haft ungefär 400 introduktionsmedlemmar per år. Givet 300:- 
i avgift innebär det c:a 120 000:- i intäkt. Om dessa stannar i snitt 3 år i förbundet blir 
intäkten över dessa år 540 000:-.  

Med samma antal nya medlemmar innebär en sänkning av avgiften att intäkten istället skulle 
bli 20 000:-. Målet med sänkningen är dock att öka antalet nya medlemmar kraftigt vilket då 
medför att om vi t ex antar 1000 nya medlemmar så blir intäkten 50 000:- för det första året, 
men räknat över tre år blir intäkten 1 350 000:-.  

Slutsatsen av ovanstående är alltså att det finns en risk med ett visst underskott år 1 av 
storleksordningen 50-100 000:-. Vi ser inte att detta påverkar förbundets ekonomi signifikant 
negativt  under 2025. Detta balanseras dock kraftigt av ett möjligt överskott över tre år på c:a 
800 000:- om antalet nya medlemmar uppnår målet 1000 nya. 

Att vi ökar vårt medlemsantal är en viktig faktor för att upprätthålla den bidragsnivå vi idag 
har från främst RF. Bidragen är både på förbundsnivå och lokal nivå helt beroende av att vi 
har många aktiva medlemmar. Vi ser därför att långsiktigt är det helt nödvändigt att hela 
tiden arbeta med att värva nya medemmar till våra verksamheter och en låg 
introduktionsavgift tror vi är en viktig faktor tillsammans med bra verksamhet och 
medlemsförmåner. 


